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DET TALTE ORD GÆLDER 

 

 

Tekst: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor man ikke længere vil 

leve op til løftet om at etablere et særskilt udrejsecenter for 

udviste kriminelle udlændinge? Der henvises til artiklen 

”Naboer til Kærshovedgård får tilbudt kompensation på op 

til 150.000” på tvmidtvest.dk den 28. marts 2022. 

 

Tale: 

 

Tak for spørgsmålet. 

 

En af regeringens vigtigste opgaver er at få udsendt flere 

afviste asylansøgere og kriminelle udviste. Derfor har vi 

lavet en hjemrejselov og oprettet Hjemrejsestyrelsen, der 

skal få flere udlændinge uden lovligt ophold på flyet og 

hjem. 

 

Offentligt
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Regeringen ville også aflaste lokalsamfundet omkring 

Kærshovedgård ved at oprette Udrejsecenter Holmegaard 

på Langeland. 

 

Det var en løsning, der var overvejet grundigt. Vi havde 

kigget nøje på mulighederne og fundet den mindst dårlige 

løsning, inden regeringen besluttede sig for at sætte knap-

penålen på sydspidsen af Langeland. 

 

Det var der – som bekendt – et flertal i Folketinget, der 

var imod. 

Og regeringen havde i denne sag intet ønske om at se bort 

fra et flertal i Folketinget.  

 

Men Holmegaard var altså regeringens bud på et nyt ud-

rejsecenter. Og med flertallet imod ser det ud til, at de per-

soner, som vi ønskede at flytte til Holmegaard, bliver nødt 

til at blive boende på Udrejsecenter Kærshovedgård.  

 

For syv år siden blev det besluttet at etablere Kærshoved-

gård. For nogle år siden ville den tidligere regering så 

flytte dele af beboergruppen til Sydsjælland, hvilket vi 

som regering ikke kunne støtte, fordi det ville blive alt for 
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dyrt. Og på samme måde forsøgte vi at flytte dele af grup-

pen til Langeland, men uden at der var et flertal for det. 

 

Og hvis jeg skal være helt ærlig, så tror jeg, at det bliver 

lige så svært for min efterfølger at finde et flertal til et nyt 

udrejsecenter. 

 

Hvis der er partier i Folketinget, der har forslag til, hvor 

man kan placere et udrejsecenter, som der vel at mærke er 

et flertal for, har jeg kaffe på kanden og åbne ører.  

 

[Håndsrækning til lokalsamfundet] 

 

Regeringen anerkender med den nuværende politiske si-

tuation, at der er nogle mennesker i Midtjylland, som i de-

res hverdag oplever at blive meget påvirket af nogle be-

slutninger truffet på Christiansborg. 

 

Derfor har vi fra regeringens side valgt at give lokalsam-

fundet omkring centret en håndsrækning. I efteråret blev 

der afsat et millionbeløb til en lokal tryghedsgruppe, som 

på vegne af lokalbefolkningen skal undersøge, drøfte og 

udpege initiativer, der kan bidrage til at øge trygheden i 

lokalsamfundet omkring Kærshovedgård.  
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For nylig tilbød regeringen de nærmeste naboer omkring 

Kærshovedgård en økonomisk kompensation for den 

utryghed og de gener, de oplever på grund af naboskabet 

til Kærshovedgård.  

 

Jeg er klar over, at kompensationen ikke løser det grund-

læggende problem, at vi har en gruppe udlændinge, som 

ikke har lovligt ophold i Danmark, og som skal rejse hjem. 

Det arbejder vi i regeringen meget hårdt på at få til at ske.  

 

For første gang i mange år har vi faktisk fået antallet af 

afviste asylansøgere i udsendelsesposition ned på et tre-

cifret antal. I starten af 2021 var tallet cirka 1.150. Nu er 

tallet næsten nede på 700. 

 

Men det ændrer selvfølgelig ikke på, at der er en lokalbe-

folkning, der bliver påvirket af centret og dets beboere. 

 

Derfor er det kun rimeligt, at vi fra statens side kompen-

serer dem for det. 

 

Tak for ordet.  

 


